
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 03.12.2020 

 

 

712/20 - VZ 13/2020 - Rekonstrukce komunikace Nedbalova 

 

č. usnesení: 20-62-001 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky č. 13/2020 – Rekonstrukce komunikace Nedbalova, Říčany, kterým je HES 

stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, Braník, 140 00 Praha 4, IČO: 281 43 213.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-62-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na rekonstrukci ulice Nedbalova mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a HES stavební 

s.r.o., Zelený pruh 95/97, Braník, 140 00 Praha 4, IČO: 281 43 213, jako zhotovitelem, za cenu 

7 271 856,30 Kč bez DPH (8 798 946,12 Kč včetně DPH).   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

713/20 - VZMR 59/2020 - Parkoviště U Václava, Říčany II. 

 

č. usnesení: 20-62-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci parkoviště U Václava, Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a WALCO CZ spol., s r.o., Dobronická 1256, Kunratice, 

148 00 Praha 4, IČO: 256 40 623 jako zhotovitelem, za cenu 421 508,52 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

715/20 - VZMR 61/2020 - Rámcová smlouva na dodávky výpočetní techniky 

 

č. usnesení: 20-62-004 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na dodávky výpočetní techniky mezi městem Říčany, se sídlem: 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, IČO: 00240702, jako kupujícím, a C SYSTEM CZ a.s., 

Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno - Židenice, IČO:  27675645, jako prodávajícím. Smlouva je 

uzavírána na dobu 12 měsíců ode dne účinnosti smlouvy nebo do vyčerpání limitu 1 000 000 Kč 

bez DPH, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

716/20 - Memorandum  - štolový přivaděč 

 

č. usnesení: 20-62-005 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ souhlasit s uzavřením a podpisem memoranda o společném zájmu a postupu ve věci 

budoucí spolupráce při přípravě a investorském zajištění realizace akce: Připojení města Říčany 

na nadřazený vodárenský systém – štolový přivaděč z ÚV Želivka do Prahy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

717/20 - Dodatek č. 1 ke smlouvě Říčany - Contera  

 

č. usnesení: 20-62-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření  dodatku č.1 ke smlouvě č. 241/2015/OS   o úpravě vzájemných práv a povinností V+K, 

uzavřené mezi městem Říčany IČ:00240702 a společností Contera Investments III., s.r.o., IČ: 24702668. 

Předmětem dodatku je úprava smluvních vztahů v důsledku stavebních prací, eliminace dešťových vod 

vypouštěných dosud z areálu Contery do stoky A a objemů deštného, existenci fakturačního měřidla 

pro splaškové vody. Součástí dodatku č. 1 je závazek města Říčany do 6 měsíců od podpisu dodatku č.1 

zajištění fakturačního měřidla pro splaškové vody z ČS Bílá, které jsou převáděny přes areál Contery. 

Změny oproti předchozímu stavu spočívají v tom, že sankcionovat se bude překročení přesahující 20% 

dohodnutých limitů u denních limitů, snižuje se sazba za 1m3 pitné vody na dvojnásobek vodného a až 

při překročení o 20 % na 150 Kč za m3 (v původní smlouvě bylo 300 Kč). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

719/20 - Předběžná kalkulace linek PID na rok 2021 



 

č. usnesení: 20-62-007 

Rada města Říčany bere na vědomí  

návrh kalkulace provozu linek PID na rok 2021pro dopravce ČSAD  Polkost, s.r.o., Arriva City, s.r.o., a 

Dopravní podnik hl. města Prahy, a.s., zpracovaný společností ROPID a ukládá zapracovat výsledky 

kalkulace do návrhu rozpočtu na rok 2021.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

720/20 - Rozpočtová opatření  

 

č. usnesení: 20-62-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením: položek nebytové hospodářství - opravy  3613 5171 3330 – přesun 80 

550,-Kč do položky investice park Kozinova a z položky 3639 5171 3330 – komunál opravy – do 

položky investice park Kozinova – přesun 40 000,-Kč pro dořešení 3 ks mincovníků na WC PARK 

Kozinova dle nabídky Green projektu, který má záruku za dílo a souhlasí s výjimkou  ze směrnice o 

zadávání VZ.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

721/20 - Vyúčtování akce  Vodovod Říčany 

 

č. usnesení: 20-62-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit vyúčtování akce Vodovod Říčany- přiváděcí a rozvodné řady 

Strašín, Pacov, Radošovice, veřejné části přípojek a vrácení poměrné částky občanům viz příloha ve výši 

5 286 Kč těm, kteří s městem uzavřeli smlouvu o příspěvku, uhradili celý příspěvek a napojili se na 

vodovod včetně vodoměru nebo uzavřeli s 1.SčV smlouvu o odběru, a ukládá OSM předložit tento 

materiál na nejbližším zastupitelstvu. Celkem se jedná o 137 přípojek x 5 286 Kč, takže celkem by měla 

být vrácená částka ve výši 724 212 Kč.  Vrácení příspěvku je podmíněno splněním všech podmínek výše 

uvedených.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



722/20 - Smlouva o dílo na opravu CAS pro JSDH Říčany po havárii 

 

č. usnesení: 20-62-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na opravu cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Říčany mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a 

KOBIT, spol. s r.o., se sídlem : Rozvojová 269, 165 00  Praha 6, IČO: 44792247, jako zhotovitelem, za 

cenu  1.277.539,78 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je oprava vozidla po dopravní nehodě.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-62-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se upravuje rozpočet JSDH za účelem vykrytí nákladů na opravu 

takto:  

- ušetřené peníze z nákupu cisterny    - 440.500 Kč 

- opravy has. techniky      -90.000 Kč 

- ochranné pomůcky      - 97.040 Kč 

Zbývající část hrazena z uvolněných prostředků na PD nové hasičské zbrojnice ve výši 650.000 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

723/20 - Žádost ZO ČSOP Vlašim - individuální dotace 

 

č. usnesení: 20-62-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se ZO ČSOP Vlašim, IČ 18595677, se sídlem Pláteníkova 264, 258 01 

Vlašim, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000 Kč na provoz záchranné 

stanice pro živočichy a zároveň schvaluje částku 30.000 Kč uvolnit z rezervy starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

724/20 - 2. ZŠ Bezručova - souhlas s vyřazením nefunkční techniky 



 

č. usnesení: 20-62-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením z evidence zastaralých, plně odepsaných a nefunkčních 11 kusů monitorů a 1 

počítače příspěvkové organizace 2. ZŠ Bezručova Říčany dle přílohy tohoto materiálu a 

vzhledem k tomu, že tento majetek je pro zřizovatele dále nevyužitelný, souhlasí s jeho 

ekologickou likvidací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

725/20 - MŠ omezený provoz  7.12.-2020 - 8.1.2020 

 

č. usnesení: 20-62-014 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole Zahrádka Říčany, příspěvkové organizace, se sídlem Labská 2577/6, 

Říčany od od 7.12.2020 do 22.12.2020 a od 4.1. do 8.1.2021. z důvodu organizačních a technických 

příčin, které znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-62-015 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole Čtyřlístek, Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Domažlická 

1656, Říčany, od od 7.12.2020 do 22.12.2020 a od 4.1. do 8.1.2021. z důvodu organizačních a 

technických příčin, které znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-62-016 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole u Slunečních hodin, příspěvkové organizaci, se sídlem Štefánikova 

1616, Říčany,  od 7.12.2020 do 22.12.2020 a od 4.1. do 8.1.2021. z důvodu organizačních a technických 

příčin, které znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-62-017 



Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem E. Beneše 204, 

Říčany, od 7.12.2020 do 22.12.2020 a od 4.1. do 8.1.2021. z důvodu organizačních a technických příčin, 

které znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-62-018 

Rada města Říčany bere na vědomí  

omezení provozu v Mateřské škole Kuřátko, příspěvkové organizaci, se sídlem Rooseveltova 3, Říčany, 

od 7.12.2020 do 22.12.2020 a od 4.1. do 8.1.2021. z důvodu organizačních a technických příčin, které 

znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

726/20 - Změna stanov Společenství vlastníků jednotek Komenského náměstí 1910 

 

č. usnesení: 20-62-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit stanovy Společenství vlastníků jednotek Komenského náměstí 

1910, jejichž text tvoří přílohu tohoto materiálu 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-62-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Revokovat Usnesení Zastupitelstva města Říčany č. 20-11-002 ze dne 11.11.2020 následujícího znění: 

„Zastupitelstvo města Říčany schvaluje stanovy Společenství vlastníků jednotek Komenského náměstí 

1910, jejichž text tvoří přílohu tohoto materiálu, a volí pana Milana Fořta předsedou tohoto 

společenství.“ 

Návrh byl schválen 

 


